cspensas, sed quasi mulalus in viruin allerum, per
cor coniritum et Iiuniilialuin sese venia dignum
reddai, super beneficiis stiis eum respicere roiseri-
corditer dignaremur; maxiine cuin illis pro quorum
restitulione in nostris manibus sunt relenla el jara D
satisfecerit juxta posse, el adbuc sitcuilihel con-

querenti paratus salisfaotionem dehitam exhibere.
Nos igiiur de consuela sedis aposlolicse pietale mi-
sericor.diam in judicio facere cutn ipso volenles,
diserelioni vestra pej aposlolica scripta prsecipien-
do mandamus qtiatenus consideralo per conlritio-
nem et conversaiionem ipsius utrum ei vexatio

jam iribueiit intellecium, ut appareat emendatus,
ad salisfaciendum illis pro quorum resiitutione sua
beneficia sunl reienla inducatis eumdem, et cum
eis conipetenier fuerit satisfaclum, beneficia ipsa
pariter el oflieiumsibi reslituere non tardeiis, con-

(25) Vide supra epist. 8, et lib. xi,epist. 106.

A tradictores per censuram ecclesiaslicam appella-
lione poslposila compescendo.

Datum Laterani, iv Idus Maii, ponlificatus noslri
anno duodecimo.

XXXVII.

IGNIACENSIETVALLISCLARiEABBATIBUSCISTERCIENSIS

ORDINIS,REMENSISET LAUDUNENSISDIOECESUM,ET
; DECANOREMENSI.

*

Adversusiniquas excommunicationes.

(Lalerani, n Idus Maii.)
[ Cum simus secundum Aposlolum el majoribus et

, minoribus ex susceptoe servilulis officiodebilores,
providere lenemur ne conira doclrinam ipsius cujus

i. imitatores debemus exislere personas accipere vi-

deamnr, et nimium deferendo pralatis, indebite
i R gravare subjectos. Sane dilecti filiipresbyieri Sues-

, sionensis episcopalus noslris auribus inlimarunt
quod episcopus et archidiaconi eorumdem nonnun-
quam eis exacliones indebilas imponentes, subiio

\ contrajuris ordinem, non solummodoper seipsos,
i verum etiam per suos officiales, eos el eoruin Ec-

clesias irrationabili excommuuicationis el interdi-
cii promulgalione fatigarit. Unde suppliciier pe-

i lierunt ul tam super iis quam aliis gravainiiiibus
paierna soiliciiudine consuleremus eisdem, auclo-
ritale aposlolica prohibendo ut nullus in aliquem

, eorum ahsque manifesta et rationabili causa senten-
liam excommunicationis vel interdicti proferre seu

, quidquam pro restilulione officiia quolibet eorum-
dem exigere, auteos procurationibus, lalliis, elaliis
exaclionibusxonlra justitiam iaggravare prasumat,
vei invadere bona cujuslibetqui deccderet inteslalus
quoeinluilu Ecclesioeacquisisset, aut lemere impe-
dire quo minus ea in utililalem Ecclesioeconvertan-
lur cui prafuisset defuncltis,per tres ex ipsis quos
ad hoc provide duxerint depulandos. Quoeirca dis-
cretioni vesira per aposlolica scripta pracipiendo
mandamus quaienus cum a presbyteris memoralis
vel eorum aliquo super quolibet pramissorum fueri-
lis requisiii, vocaiis qtti fuerint evocandi, el inqui-
sita et cognita veritale, quod canonicum fueiit
slatualis, facientes quod statueriiis per ccnsuram
ecclesiaslicam sublato appellalionis obstaculo in-
vioiabililer ohservari, excommunicationis, suspen-